
 

 

 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ 

Вісімнадцята сесія  VІIІ скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

  

Від  21 червня  2022  року № 698 

смт. Великий Бичків 

 

 
 

Про внесення змін до Програми 

розвитку та підтримки аматорських 

творчих колективів в Великобичківській 

територіальній громаді на 2022 рік» 

затвердженої  рішенням 13-ї сесії 8-го скл. 

ІІ-зас. № 594 від 23.12.2022р. 
  

  

Розглянувши «Програму розвитку та підтримки аматорських творчих 

колективів в Великобичківській територіальній громаді на 2022 рік», керуючись 

ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської  селищної ради, - 
 

В И Р І Ш И Л А : 
  

1. Внести зміни в «Програму розвитку та підтримки аматорських творчих 

колективів в Великобичківській територіальній громаді на 2022 рік» і зменшити 

фінансування на – 100,00 тис. грн. та  викласти її в новій редакції 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, охорони  здоров'я, соціальної політики, культури, спорту, 

фізичного виховання та релігії (Тетяна ПІЦУРА) 

  

Селищний голова                                                        Олег БУРСА 

  

  



  

                            Затверджено: 

                                                               рішенням 18-ї сесії 8-го скликання 

                                                             Великобиківської селищної ради 

                                            від 21.06.2022 р. № 698 

                                                                                            

ПРОГРАМА 

розвитку та підтримки аматорських творчих колективів 

у Великобичківській територіальній громаді на 2022 рік 
 

1. Загальні положення 

 

          Народні колективи – це постійно діючі колективи художньої 

самодіяльності, які досягли високої художньо-виконавчої майстерності, ведуть 

активну творчу, виховну та просвітницьку роботу по відродженню 

національно-культурних традицій українського народу, його духовних 

цінностей, свої творчі здобутки систематично виносять на осуд глядача, 

забезпечують непереривність творчого  процесу шляхом залучення в колектив 

обдарованої молоді. 
  

2. Мета Програми: 
 підтримка, збереження та розвиток творчого потенціалу територіальної 

громади; 

 співпраця з професійними творчими спілками, громадськими 

об’єднаннями, національно-культурними товариствами, громадськими 

організаціями; 

 забезпечення гарантій свободи творчості, доступ до культурних надбань, 

створення можливостей для активної участі жителів територіальної громади у 

самодіяльній творчості; 

 збереження та розвиток у територіальній громаді національної культурної 

спадщини, духовного надбання як основи національної культури; 

 забезпечення виконання загальнодержавних, обласних, районних цільових 

програм; 

 сприяння розвитку творчих особистостей та їх підтримка. 

Для фінансування у Програмі подається  колектив Народного аматорського 

ансамблю пісні і танцю «Лісоруб». У складі колективу люди різних професій: 

вчителі шкіл, працівники культури, державні службовці. Колектив виконує 

українські народні і авторські пісні. «Лісоруб» є учасником державних та 

обрядових свят, концертів, оглядів, конкурсів. 

3.Основні заходи Програми: 
 грошова винагорода для учасників Народного аматорського ансамблю 

пісні і танцю «Лісоруб» 

 придбання сценічних костюмів для Народного аматорського ансамблю 

пісні і танцю «Лісоруб» 



 придбання сценічного взуття для Народного аматорського ансамблю пісні 

і танцю «Лісоруб» 

 фінансування транспортних витрат на перевезення учасників для участі 

колективу в конкурсах і інших святкуваннях. 

       

4.Фінансування заходів Програми 

 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Великобичківської селищної ради в розмірі – 50,00 тис. грн., виходячи з його 

реальних можливостей у бюджетному році, залучення благодійних внесків 

підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, окремих 

громадян, гуманітарної допомоги, інших джерел не заборонених 

законодавством. 

В ході реалізації програми можливі зміни та доповнення до неї в залежності 

від наповнення бюджету територіальної громади, залучення благодійних внесків 

та гуманітарної допомоги. 

 Кошти, надані згідно Програми, використовуються на придбання 

сценічних костюмів, виплату грошової винагороди аматорським колективам та 

їх учасникам та перевезення учасників згідно затверджених кошторисів. 

5.Очікуваний результат 

 

 кількість залучених жителів територіальної громади до проведених 

культурних заходів; 

 кількість проведених творчими колективами гастрольних заходів; 

 участь у районних, обласних, конкурсах, святах, фестивалях та інших 

культурних заходах; 

 розвиток та збереження гуцульських звичаїв, традицій та обрядів, як 

культурної спадщини краю. 
  

  

Секретар ради                                                            Валентина БОЖУК 

 

 


